1

证券代码：603066      证券简称：音飞储存        公告编号：2022-003

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司

获得各类补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2021年 1月 1日至本公告披露日，南京音飞储存设备（集团）股份有限公司（以

下简称“音飞储存”或“公司”）及全资子公司南京音飞货架有限公司（以下简称“音

飞货架”）、南京众飞自动化设备制造有限公司（以下简称“南京众飞”）、天津音飞自动

化仓储设备有限公司（以下简称“天津音飞”）、长春音飞四环自动化仓储设备有限公司

（以下简称“长春音飞”）、南京音飞物流科技有限公司（以下简称“音飞物流科技”）、

南京音飞供应链管理有限公司（以下简称“音飞供应链”）、安徽音飞智能物流设备有限

公司（以下简称“安徽音飞”）、江西音飞智能物流设备有限公司（以下简称“江西音飞”）

近期收到与收益相关的各类政府补助合计 10,968,812.72元，收到与资产相关的各类政

府补助合计 29,448,038.00 元。根据《上海证券交易所股票上市规则》等的有关规定，

现将公司及子公司收到的相关政府补助情况公告如下：

获得补助主体 补助项目/原因
补助金额

（单位：元）
补助到账时间

资产相关/

收益相关

音飞储存
2020年江宁工业互联网

试点(示范)项目
3,750,000.00 2021年 1月、10月 与资产相关

音飞储存
2020年江宁工业互联网

试点(示范)项目
1,250,000.00 2021年 10月 与资产相关

音飞储存 外贸增长补助 67,700.00 2021年 1月 与收益相关

 2

获得补助主体 补助项目/原因
补助金额

（单位：元）
补助到账时间

资产相关/

收益相关

音飞储存 个税手续费返还 33,726.81 2021年 3月 与收益相关

音飞储存 职业培训补贴 23,500.00 2021年 4月 与收益相关

音飞储存
激励重点工业企业加快

发展奖励资金
75,000.00 2021年 7月 与收益相关

音飞储存

面向典型行业的工业互

联网“5G+边缘计算”服

务平台项目

550,000.00 2021年 7月 与收益相关

音飞储存
2021第二年度自主知识

产权战略经费奖励
5,000.00 2021年 11月 与收益相关

音飞储存
发改委江宁区现代服务

业引导资金项目
400,000.00 2021年 12月 与收益相关

音飞储存
南京市江宁生态环境局

金融奖补资金
19,200.00 2021年 12月 与收益相关

音飞储存
商务局商务发展专项资

金（第二批）
10,000.00 2021年 12月 与收益相关

音飞储存
商务局商务发展专项资

金（第一批）
300,000.00 2021年 12月 与收益相关

音飞储存 见习补贴 14,278.00 2021年 12月 与收益相关

音飞储存 软件退税 6,012,219.97 2021年 2月-12月 与收益相关

 3

获得补助主体 补助项目/原因
补助金额

（单位：元）
补助到账时间

资产相关/

收益相关

音飞储存 软件退税 1,785,409.99 2022年 1月 与收益相关

音飞货架 职业培训补贴 500.00 2021年 2月 与收益相关

音飞货架 个税手续费返还 958.59 2021年 3月 与收益相关

音飞货架 留企奖励 80,276.00 2021年 8月 与收益相关

南京众飞 职业培训补贴 20,600.00 2021年 2月、12月 与收益相关

南京众飞 高质量发展专项资金 50,000.00 2021年 12月 与收益相关

南京众飞 个税手续费返还 577.26 2021年 4月 与收益相关

天津音飞 2017年专利补贴 30,000.00 2021年 9月 与收益相关

天津音飞 个税手续费返还 1,387.22 2021年 7月 与收益相关

天津音飞 稳岗补助 3,310.18 2021年 11月 与收益相关

天津音飞 “以工代训”补贴 25,600.00 2021年 7月 与收益相关

天津音飞
2018年度区级专利资助

与奖励
27,000.00 2021年 8月 与收益相关

天津音飞 个税手续费返还 568.25 2022年 1月 与收益相关

 4

获得补助主体 补助项目/原因
补助金额

（单位：元）
补助到账时间

资产相关/

收益相关

长春音飞 个税手续费返还 541.35 2021年 1月 与收益相关

长春音飞 个税手续费返还 743.87 2022年 1月 与收益相关

音飞物流科技
2020年江宁区技术合同

输出方奖补
10,700.00 2021年 12月 与收益相关

音飞供应链 产业扶持资金 106,366.00
2021年 4月、5月、

11月
与收益相关

安徽音飞 工业用地投资补助 6,951,360.00 2021年 10月 与资产相关

安徽音飞 稳定就业补贴 725.26 2021年 2月 与收益相关

安徽音飞 个税手续费返还 270.45 2021年 3月 与收益相关

安徽音飞 稳岗补助 670.05 2021年 10月 与收益相关

安徽音飞 土地使用税补贴 1,311,983.47 2021年 10月 与收益相关

江西音飞
科技创新和企业发展基

金奖励
17,496,678.00 2022年 1月 与资产相关

合计  40,416,850.72

公司及子公司获得的上述与收益相关的政府补助合计 10,968,812.72 元，占上市

公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净利润的比例为 11.59%；与资产相关的政

 5

府补助合计 29,448,038.00 元，占上市公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资

产的比例为 2.82%，以上均系现金形式的政府补助。截至本公告披露日，上述补助资金

已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定，公司已确认补助事项并

划分补助类型，上述政府补助未经审计，具体的会计处理以及对公司 2021 年度和 2022

年度损益的影响， 最终以审计机构审计确认后的结果为准。 敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告

                             南京音飞储存设备（集团）股份有限公司董事会

                                               2022年 3月 1日